
 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

  

 

ZÁRUKY PRO MLADÉ VE ZLÍNSKÉM KRAJI  
CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0000011 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXXX  

Datum narození: XXXX 

Kontaktní adresa: XXXX 

Telefon: XXXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX XXXX 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: XXXX  

Vzdělání: XXXX 
 

Znalosti a dovednosti: XXXX 

Pracovní zkušenosti: XXXX 
 

 

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 3x1 hodina 
 
 
 

               8 hodin 

Úvod do porad. aktivit, tvorba 
životopisu, individuální 
poradenství 

 
Motivační klub 

   

b) Rekvalifikace   

  
 
 

 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  
 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

Adresa pracoviště:  Radnická 365/2, 602 00 
 

Vedoucí pracoviště:  Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 
 

Kontakt na vedoucího pracoviště: 
 

XXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXXX 
 

 

  

Pracovní pozice/Funkce Mentora: 
vedoucí Kina Art 
 

 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

 

Dramaturgie kina, řešení provozních 
otázek, supervize zaměstnanců, 
produkce festivalů a akcí, vytváření 
koncepce kina 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Technický a provozní pracovník kina 

Místo výkonu odborné praxe: Radnická 4, 602 00 Brno 

Smluvený rozsah odborné praxe: 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na absolventa: VŠ – obor: Filmová a mediální studia 

Specifické požadavky na absolventa: orientace v IT, základní znalost angličtiny, komunikační 
schopnosti 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Pokladní: 
zajišťuje prodej vstupenek na pokladně kina 
podává informace divákům 
informuje o současných výstavách v Galerii TIC 
provádí pravidelné denní uzávěrky tržby 
provádí odvod peněz do banky 
 
Promítač:  
promítá filmy v kině 
řeší dopravní dispozice 
připravuje filmy k projekcím 
uvádí diváky do sálu 
provádí pravidelné úvody před filmy 
vyvěšuje plakáty na informační nástěnky kina 
 
Další dramaturgická a produkční výpomoc:  
pomáhá s přípravou a realizací akcí Kina Art 
pomáhá s přípravou a realizací s mezinárodním festivalem 
krátkých filmů Brněnská 16 
vede diskuze s pozvanými hosty 
vypomáhá s plněním webu a sociálních sítí 

 
  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: V rámci jednoho měsíce by měl zaměstnanec projít 
intenzivním zaučováním a osvojit si základní práci na pokladně 
a základní práci promítače. Postupně by si měl osvojovat i 
komplikovanější úkony a cca do tří měsících by měl zvládat 
řešení odvodů do banky a řešení dopravních dispozic. Do 
jednoho roku by měl zaměstnanec samostatně zvládat i 
náročné úkoly z oblasti produkce. 
 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
 

Seznámení a proškolení interní metodikou organizace, 
orientace s režimem práce v příspěvkové organizaci, získání 
kvalifikace v práci s pokladním systémem Colosseum, 
získání kvalifikace v oblasti projekce filmů v celé šíři 
současných formátů, získání zkušeností s provozem 
jednosálového kina, spolupráce v širším pracovním 
kolektivu, osvojení si zodpovědnosti za svěřenou finanční 
hotovost 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

Získání kvalifikace a sebevědomí v oblasti práce v kulturní 
instituci, získání kontaktů v oblasti kulturního prostředí Brna a 
České republiky, osvojení si nových praktických dovedností, 
získání kompetencí v dovednosti pořádání vlastních akcí, 
obecný rozhled v oblastech provozu a propagace kulturní 
instituce, předpoklad k získání kvalifikované pracovní pozice 
eventuálně směřování k vedoucí pozici v menší kulturní 
instituci (např. vedení menšího městského kina). 
 
 
 
 
 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

měsíčně do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 
 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Měsíc/Datum Aktivita 
 

Rozsah Zapojení 
Mentora 

Únor 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Březen 2018  
 
 
 
 
 
 
 

Duben 2018 
 
 
 
 

 
Květen 2018  
 
 
 
 
 
Červen 2018  
 
 
 
 
 
Červenec 
2018 
 
 
 
 
Srpen 2018 
 

 V prvním měsíci bude probíhat zaučování do práce 
pokladního a promítače ze strany Mentora (vedoucí 
Kina Art). Zaměstnanec bude seznámen s podrobnou 
prací s pokladním systémem Colosseum (včetně řešení 
uzávěrek) a s promítáním z E-cinemy, včetně 
technických náležitostí. Průběžně bude proškolován 
interními předpisy a utvářet si všeobecný přehled o 
chodu organizace. Bude seznámen také se specifiky 
práce pro Kino Art – o způsobu produkce, propagace a 
dramaturgie. Vše pod kontrolou přímého nadřízeného 
(vedoucí Kina Art).  
 
Již bez přímého dohledu (pouze s konzultacemi u 
problematických případů) zvládá základní práci 
pokladního a promítače. Zaměstnanec je seznámen 
s praxí odvodu peněz do banky a s řešením dopravních 
dispozic. Jsou mu přidělovány úkoly produkčního a 
dramaturgického charakteru, konkrétně řeší část 
realizace festivalu Future Gate.  
 
Již bez přímého dohledu (pouze s konzultacemi u 
problematických případů) zvládá základní práci 
pokladního a promítače. Zaměstnanec samostatně 
odvádí peníze do banky a řeší dopravní dispozice. Jsou 
mu přidělovány úkoly produkčního a dramaturgického 
charakteru 
 
Zaměstnanec pracuje již zcela samostatně jako pokladní 
a promítač v plném rozsahu bez dohledu přímého 
nadřízeného, dochází pouze k namátkové kontrole 
odvedené práce. Spolupracuje na dalších festivalech a 
akcích organizace dle aktuální potřeby.  
 
 
Zaměstnanec pracuje již zcela samostatně jako pokladní 
a promítač v plném rozsahu bez dohledu přímého 
nadřízeného, dochází pouze k namátkové kontrole 
odvedené práce. Spolupracuje na dalších festivalech a 
akcích organizace dle aktuální potřeby.  
 
Zaměstnanec pracuje již zcela samostatně jako pokladní 
a promítač v plném rozsahu bez dohledu přímého 
nadřízeného, dochází pouze k namátkové kontrole 
odvedené práce. Spolupracuje na dalších festivalech a 
akcích organizace dle aktuální potřeby.  
 
 
Zaměstnanec pracuje již zcela samostatně jako pokladní 
a promítač v plném rozsahu bez dohledu přímého 

  1 měsíc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 měsíc 
 
 
 
 
 
 
 

1 měsíc 
 
 
 
 
 

1 měsíc 
 
 
 
 
 
 
1 měsíc 
 
 
 
 
1 měsíc 
 
 
 
 
 
 
1 měsíc 

 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

 
 
 
 
Září 2018 
 
 
 
 
 
 
Říjen 2018 
 
 
 
 
 
Listopad 
2018 
 
 
 
 
 
 
Prosinec 
2018 
 
 
 
 
 
 
Leden 2019 
 
 
 

nadřízeného, dochází pouze k namátkové kontrole 
odvedené práce. Spolupracuje na dalších festivalech a 
akcích organizace dle aktuální potřeby.  
 
 
Zaměstnanec by měl zvládat veškeré povinnosti 
pokladního a promítače Kina Art. V říjnu probíhá 
mezinárodní festival krátkého filmu Brněnská 16, a 
proto bude zaměstnanec plně zapojen do příprav a 
průběhu festivalu (technické zajištění, produkce, starost 
o hosty, propagace, apod.) 
 
Zaměstnanec by měl zvládat veškeré povinnosti 
pokladního a promítače Kina Art. V říjnu probíhá 
mezinárodní festival krátkého filmu Brněnská 16, a 
proto bude zaměstnanec plně zapojen do příprav a 
průběhu festivalu (technické zajištění, produkce, starost 
o hosty, propagace, apod.) 
 
Zaměstnanec by měl zvládat veškeré povinnosti 
pokladního a promítače Kina Art včetně odvodů do 
banky a řešení dopravních dispozic. Zároveň by měl 
zvládat řešit zadané úkoly produkčního a propagačního 
charakteru, tedy např. plnění webových stránek kina, 
přípravu eventů a festivalů (Mezipatra) či vedení diskuzí 
s hosty.  
 
 
Zaměstnanec by měl zvládat veškeré povinnosti 
pokladního a promítače Kina Art. Zároveň by měl 
zvládat řešit zadané úkoly produkčního a propagačního 
charakteru, tedy např. plnění webových stránek kina, 
přípravu eventů a festivalů či vedení diskuzí s hosty. 
Bude také seznámen s praxí uzávěrky na konci roku. 
 
 
Zaměstnanec ovládá veškeré povinnosti technického 
charakteru (funkce promítače) v kině. Zvládá také 
zajišťovat veškerý provoz pokladny. Zároveň řeší již 
samostatně úkoly produkčního a propagačního 
charaktery (webové stránky, eventy, festivaly, diskuze 
s hosty, úvody) nejen na základě zadaných úkolů ale 
také vzniklé z vlastní iniciativy. 
 
                                                                                                        

 
 
 
 
1 měsíc 
 
 
 
 
 
 
1 měsíc 
 
 
 
 
 
1 měsíc 
 
 
 
 
 
 
 
1 měsíc 
 
 
 
 
 
 
 
1 měsíc 
 
 
 
 
 
 
 

         



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


